Origina isto, porém, a excelência do vosso nome e ainda uma certa humanidade singular para com todos, de tal sorte que qualquer candidato à Escola de Pádua ambiciona ser-vos recomendado como a um príncipe dos estudos. Entre eles está Damião de Góis, jovem nobre em seu país, que ocupou a parte mais brilhante da vida a tratar de negócios do seu Rei, mas tendo-se dedicado nos tempos livres, de passagem como pôde, aos estudos.

É português de nação, muito são de engenho e costumes honestíssimos. O Rei ofereceu-lhe espontaneamente uma notável função na Corte em que desde

Est autem natione Lusitanus, ingenio minime sordido moribusque candidissimis. Rex illi ultro obtulit egregium in aula munus, in qua a puero est educatus, uidelicet ut esset ipsi primus a thesauris. At hic maluit thesaurum meliorem in animo recondere. Me uero auctore<sup>3</sup> Patauinam scholam ut omnium florentissimam delegit. Abs te nihil petit officii nisi quod citra tuum incommodum praestare potes, qualia nulli soles negare. Consule hospiti, quam domum aut quod contubernium magis conueniens possit eligere. Mihi uidetur consultius ut cum Gallis aut Germanis aliquot nobilibus domum ac mensam habeat communem. Est enim assuetus uitae lautiori, tametsi sobrius est.

Opto te quam prosperrime ualere.

Datum apud Friburgum Brisgoiae, postridie Virginis Assumptae 1534.

Erasmus Rot. mea manu.

[Nom. inscr.]

Clariss. doctiss<imo>que uiro Petro Bembo patricio Veneto. Patauii.

**B XXXI.**

LVDOVICVS BER

**Hieronymo Aleandro**

[Friburgi, 16.VIII.1534]

Vt prioribus litteris<sup>1</sup> meis, R.<sup>me</sup> in Christo pater, gratulatus sum praeclarissimae<sup>2</sup> tuae<sup>3</sup> ad Venetos legationi, ita non possum de tam felici tuae dignitatis statu non mihi plurimum gaudere, abs tua R.<sup>ma</sup> Dom. et litteris<sup>4</sup> iterum et Viglii LL doctoris uiua uoce ad Tuam Magnificentiam inuitatus, quo tuae felicitatis et ego particeps efficiar.

Quod si desiderio<sup>5</sup> meo successus responderint, Deo duce breui uisurus sum Tuam Amplitudinem corpore quidem a nobis iam distantiore, uerum praesentissimam in quotidiano colloquio cum Erasmo nostro Roterodamo, qui ut eximiae<sup>6</sup> Tuae Excellentiae semper meminit honorificentissime, ita et tuae dignitati et plurimum gratulatur, et ut eius nomine salutem adscriberem petiit, cum dixissem litterarum<sup>7</sup> aliquod me ad Tuam Celsitudinem daturum, clarissimo

**B XXXI.** – **Ftt:** P 98<sup>r-v</sup> aut. Fried 483-484 Mat 57-58, ls. 8-23, 32-40